1  (No.  108.) 

Carta  petens  licentiam  eligendi  prelatum  a  Domino  Episcopo  Wintoniensi. 

Defuncto  prelato  forma  petendi  licentiam  eligendi. 

Domino  et  patri  in  Christo  reverendo  domino  &  P.  Dei  gratia  Win- 
toniensi episcopo,  devoti  sui  filii  supprior  monasterii  de  S.  Wintoniensis 

dioceseos  salutem  cum  subjectione  humili,  reverentiam,  et  honorem. 
Monasterio  nostro  de  S.  in  quo  sub  protectione  vestra  vivimus,  sub  habitu 
regular!,  Prioris  solacio  destitute  per  mortem  bone  memorie,&c.  quondam 
Prioris  nostri,  qui  tali  hora  in  aurora  diem  clausit  cxtrcmuin,  vestrc  pater- 
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monastico-ccclesiastical  history  of  this  kingdom,  not 
yet  sufficiently  understood. 

nitati  reverende  et  domination!  precipue  istum  nostrum  et  nostri  monas- 
terii  casum  flebilem  cum  nierore  nunciamus ;  ad  vestre  paternitatis 
refugium  fratres  nostros  A.  et  C.  canonicos  destinantesj.  rogando  et 

petendo  devote  quatenus  nobis  dignemini  licenciam  tribuere,  ut  monas- 
terio  predicto,  Prioris  regimine  destitute,  providere  possimus,  invocata 
Spiritus  sancti  gratia,  per  electionem  canonicam  de  Priore.  Actum  in 
monasterio  predicto  5  kalend.  &c.  anno  Domini,  &c,  Valeat  reverenda 
paternitas  vestra  semper  in  Domino. 

Forma  licencie  concesse. 

P.  Dei  gratia  Wintoniensis  episcopus  dilectis  in  Christo  filiis  suppriori 
et  conventui  talis  loci  salutem,  gratiam,  et  benedictionem.  Viduitatem 
monasterii  vestri  vacantis  per  mortem  quondam  R.  Prioris  vestri,  cujus 
anime  propicietur  altissimus,  paterno  compacientes  aflectu,  petitam  a 
nobis  eligendi  licenciam  vobis  concedimus,  ut  patronus.  Datum  apud, 
&c.  3  kalend.  Jul.  anno  consecrationis  nostre  tertio. 

Forma  decreti  post  electionem  conficiendi. 

In  nomine  Domini  nostri  Jhesu  Christi,  Amen.  Monasterio  beate 
Marie  talis  loci  Winton.  dioc.  solacio  destitute  per  mortem  R.  quondam 
Prioris  ipsius ;  ac  corpore  ejus,  prout  moris  est,  ecclesiastice  sepulture 
commendato ;  petita  cum  devocione  licentia  per  fratres  K.  et  .  canonicos 
a  ven :  in  Christo  patre  et  domino  domino  P.  Dei  gratia  Wintoniensi 
episcopo  ejusdem  monasterii  patrouo,  eligendi  priorem,  et  optenta ;  die 
dato,  a  toto  capitulo  ad  eligendum  vocati  fuere  evocandi,  qui  debuerunt, 
voluerunt,  et  potuerunt  comode  electioni  prioris  in  monasterio  predicto 
intcresse:  omnes  canonici  in  capitulo  ejusdem  ecclesie  convenerunt  tali 
die,  anno  Dora.  &c.  ad  tractandum  de  electione  sui  prioris  facienda;  qui, 
invocata  Spiritus  Sancti  gratia,  ad  procedendum  per  formam  scrutinii 
concencientes. 

(N.  108.)  Modus  procedendi  ad  electionem  per  formam  scrutinii. 
Omnibus  in  capitulo  congregatis  qui  debent  volunt  et  possunt  comode 

interesse  electioni  eligendi  sunt  tres  de  capitulo*  non  nostro  obediencias 
orest,  qui  erunt  scrutatores,  et  sedebunt  in  angulo  capituli;  et  primo 

requii-ent  vota  sua  propria,  videlicet,  duo  requirent  tertium  et  duo  alterum, 
&c.  dicendo  sic,  "  Frater  P.  in  quern  concentis  ad  eligendum  in  prelatum 
nostrum?"  quibus  examinatis, et  dictis  eorum  per  vicem  ex  ipsis in  scrip- 
tura  redactis,  vocabunt  ad  se  omnes  fratres  singillatim,  primo  suppriorem, 
&c.  Et  unus  de  tribus  examinatoribus  scribet  dictum  cujuslibet.  Cele- 
brato  scrutinio,  publicare  db  coram  omnibus.  Facta  ptmodu  concensum  col- 
lectione  apparebit  in  quern  pars  major  capituli  et  sanior  concentit ;  quo 

viso,  major  pars  dicet  minori,  "  Cum  major  pars  et  sanior  capituli  nostri 

*  Fratres  canonicos.    See  Forma  decreti,  Sfc. 
t  Obedientiores  sc.  more  regular.  In  virtute  obedientia?  occurs  in 

•Vw/.  Visit. 
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In  the  year  1324  there  was  an  election  for  a  prior  at 

Selborne ;  when  some  difficulties  occurring,  and  a  devo- 

concenciat  in  fratrem  R.  ipse  est  eligendus,  unde,  si  placet,  ipsum  com- 
muniter  eligamus;"  si  vero  omnes  acquieverint,  tune  ille  qui  majorem 
vocem  habet  in  capitulo  surgens  dicet,  "  Ego  frater  R.  pro  toto  capitulo 

eligo  fratrem  R.  nobis  in  pastorem;"  et  omnes  dicent;  "  Placet  nobis." 
Et  incipient,  "  TE  DEUM  LAUDAMUS."  Si  vero  in  unum  concordare  nequi- 
verint,  tune  hiis,  qui  majorem  vocem  habet  inter  illos  qui  majorem  et 

saniorem  partem  capituli  constituerint,  dicet,  "  Ego  pro  me  et  illis  qui 

mecum  concenciunt  in  fratrem  R.  eligo  ipsum  in,"  &c.  Et  illi  dicent, 
"  Placet  nobis,"  &c. 

Forma  ricte  presentandi  elect  urn. 

Reverendo  in  Christo  patri  et  domino  domino  P.  Dei  gratia  Winton. 
episcopo  devoti  sui  filii  frater  R.  Supprior  conventualis  beate  Marie  de 

tali  loco,  et  ejusdem  loci  Conventus,  cum  subjectione  humili,  omnem  obe- 
dienciam,  reverenciam,  et  honorem.  Cum  conventualis  ecclesia  beate 
Marie  talis  loci,  in  qua  sub  protectione  vestra  vivimus  sub  habitu  regulari, 
per  mortem  felicis  recordationis  R.  quondam  prioris  nostri  destituta 

ecclesia  priore,  qui  6to  kalend.  Jul.  in  aurora  anno  Dom.  &c.  diem  clausit 
extremum ;  de  corpore  ejus,  prout  moris  est,  ecclesiastice  tradito  sepul- 

ture ;  petita  a  vobis,  tanquam  a  Domino,  et  vero  ejusdem  ecclesie  patrono 
et  pastore,  licencia  eligendi  priorem  et  optenta ;  eonvenientibus  omnibus 
canonicis  predicte  ecclesie  in  capitulo  nostro,  qui  voluerunt  debuerunt  et 
potuerunt  comode  elcctioni  nostre  interesse,  tali  die  anno  Dom.  supradicto, 
invocata  Spiritus  Sancti  gratia,  fratrem  R.  de  C.  ejusdem  ecclesie  canoni- 
cum  unanimi  assensu  et  voluntate  in  priorem  nostrum,  ex  puris  votis  sin- 
gulorum,  unanimiter  eligimus.  Quern  reverende  paternitati  vestre  et 

dominacioni  precipue  Priorem  vero  patrono  nostro  et  pastore  confirman- 
dum,  si  placet,  tenore  presentium  presentamus ;  dignitatem  vestram  hunii- 
liter  et  devote  rogantes,  quatenus,  dicte  electioui  felicem  prebere  volentes 
assensum,  eidem  R.  electo  nostro  nunc  contirmabitis,  et  quod  vestrum  est 
pastorali  solicitudine  impendere  dignemini.  In  cujus  rei  testimonium 

presentes  litteras  sigillo  capituli  nostri  signatas  paternitati  vestre  l/vo/.s- 
mittimus.  Valeat  reverenda  paternitas  vestra  semper  in  Domino.  Datum 
tali  loco  die  et  anno  supradictis.  Omnes  et  singuli,  per  fratres  A.  B.  ct 
C.  ejusdem  ecclesie  canonicos  de  voluntate  tocius  conventus  ad  inquircnda 
vota  singulorum  constitutes,  secreto  et  singillatim  requisiti ;  tandem  pub- 
licato  scrutinio  et  facta  votorum  colectione  inventum  est,  majorem  et 
saniorem  partem  tocius  capituli  dicte  ecclesie  in  fratrem  S.  de  B.  dicte 
ecclesie  canonicum  unanimiter  et  concorditer  concencisse ;  vel  sic,  quando 
inventum  omnes  canonicos  dicte  ecclesie  preter  duos  in  fratrem,  A.  D. 
quibus  statim  majori  parti  eligendum  adquiescenter :  frater  k.  supprior 
ecclesie  memorate,  juxta  potestatem  sibi  a  toto  conventu  traditam,  vice 
consociorum  suorum  et  sua  ac  tocius  conventus,  dictum  fratrem  S.  de  B. 

in  priorem  ejusdem  ecclesie  elegit,  sub  hac  forma ;  "  Ego  frater  supprior 
conventualis  ecclesie  beate  Marie  talis  loci,  potestate  et  auctoritate  mihi 
a  toto  conventu  dicte  ecclesie  tradita  et  commissa,  quando,  puplicato 
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lution  taking  place,  application  was  made  to  Stratford, 
who  was  Bishop  of  Winchester  at  that  time,  and  of 
course  the  visiter  and  patron  of  the  convent  at  the  spot 
above-mentioned 2.